
 1 

            originale            copia    

 

 

 

COMUNE DI PALERMITI 

 

PROVINCIA DI CATANZARO 

   

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 

 

  
N. 15 del reg. 

Data 12/02/2019 

 

OGGETTO: Interventi di manutenzione hardware e software delle strutture 
informatiche in dotazione all’ufficio anagrafe e all’ufficio della Polizia locale; 

 
I L  R E S P O N S A B I L E   

 

Premesso: 

-Che sono stati eseguiti interventi tecnici vari sui sistemi informatici e su alcuni personal 

computers in dotazione ai vari uffici (- ufficio polizia locale – ufficio anagrafe); 

-Che per tali interventi è stata incaricata la ditta Computer City di Franzè Alessandro di Chiaravalle 

C.le, resasi subito disponibile; 

-Che la ditta in oggetto per gli interventi eseguiti ha presentato i preventivi acquisiti al protocollo 

in data 08.01.2019, n. 00521 e 00523 di complessivi €. 1150,00 IVA compresa; 

-Che per tale intervento è stato acquisito CIG n.; 

-Che pertanto occorre assumere impegno di spesa di €. 1150,00 IVA compresa; 

Visto l’art. 36, comma, 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che ammette gli affidamenti di importo 

inferiore ai 40.000 € mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 € senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;  

-Visto il D. Lgs 267/2000; 

-Visto il D. Lgs n.163/2006, art. 125 –comma 8; 

-Ritenuto di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

di impegnare, per l'intervento tecnico effettuato dalla Computer City di Franzè Alessandro di 

Chiaravalle C.le, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  

dell’esercizio 2019 l’importo comprensivo di iva, pari a euro 1150,00 sul cap. 1043/1; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 



 2 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 

servizio finanziario e pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

di dare atto che il presente è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario ai sensi del 4° comma, art.151 e 

5° comma art.153 del D.Lgs. n.267/2000 per la sottoscrizione e la conseguente esecutività; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio sul sito istituzionale 

dell’ente. 

. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                    dott. Alessandro Migliazza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 



 3 

PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E 151, COMMA 4, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E S.M.I. 
 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. ,si appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa di cui alle determina in oggetto. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dell’intervento e capitolo descritto nella determinazione  
in oggetto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                       dott. Domenico Truglia 

                                                                                                                                                    
 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente in data odierna e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì,  
                                                                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.   
 
Lì,  
                                                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO 
                                                                                                                                                           
               
 


